

BIFI A/S

Otto Mønstedts Gade 5
1571 København V
CVR-nr. 38509748

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2019

Dirigent

Navn: Henning Skovlund Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BIFI A/S

Otto Mønstedts Gade 5

1571 København V

CVR-nr.: 38509748

Stiftet: 10.03.2017

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Søren Kaare-Andersen, Formand

Ying Li-Witt

Henning Skovlund Pedersen

Direktion

Henning Skovlund Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

BIFI A/S er et 100 % ejet investeringsselskab (datterselskab) af Bikubenfonden.

Formålet er at investere i værdipapirer m.v. (kapitalandele, investeringsbeviser, obligationer, andre pengefordringer (herunder pengeinstitutindeståender og kontanter) og rettigheder over disse samt finansielle kontrakter som nævnt i kursgevinstloven og rettigheder over disse)). Selskabet må til sikkerhed for optagelse af finansiering stille sikkerhed i selskabets aktiver og stille fornødne garantier for selskabets forpligtelser forbundet med køb og salg af værdipapirer, samt lån optaget til finansiering af investeringer i værdipapirer. Selskabet må tillige foretage afdækning af risici relateret til selskabets aktiver og passiver i form af sædvanlige finansielle instrumenter (swaps, optioner, terminsforretninger o.lign.) og i den forbindelse stille sikkerhed for disse.

Inden for formålet koncentrerer selskabet sig om at investere i udenlandske Private Equity huses udbud af Private Equity. Selskabet afgiver således commitments og forvalter herefter porteføljen til dennes udløb, hvilket primært sker via exits.

I forbindelse med etableringen af selskabet overtog selskabet de udenlandske Private Equity investeringer med tilhørende restcommitments som Bikubenfonden havde.

Etablering

Selskabet blev etableret den 10. marts 2017. Det har status som aktieselskab og indgår med branchekode "643030 Investeringsselskaber".

Selskabet har en registreret kapital på 1,4 mio.kr. Ved stiftelsen blev der indskudt 1,0 mio kr. og der blev senere i 2017 foretaget en kapitalforhøjelse på nom. 0,4 mio.kr. til en kursværdi på 275,1 mio.kr.

Selskabets bestyrelse består af:

Søren Kaare-Andersen

Ying Li-Witt

Henning Skovlund Pedersen.

Selskabets direktion:

Henning Skovlund Pedersen

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Bikubenfonden (den legale ejer).

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Umiddelbart efter etableringen blev følgende Private Equity fonden med tilhørende restcommitments overført til BIFI A/S til Bikubenfonden:

- Triton II
- Triton III
- Triton IV
- Partners Group Direct 2012
- Partners Group Direct 2016
- Hamilton Lane Co-Invest III

Selskabet har selv afgivet commitments til

- Triton TSM (small og midcap)
- Partners Group Direct 2019
- Triton V
- Hamilton Lane Co-Invest IV

Selskabet har i 2018 opnået et resultat på 23,1 mio.kr. Hele beløbet overføres til næste år. Selskabet anser resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ultimo året 316,6 mio.kr. ved en balance på 325,7 mio.kr.

Indtjeningen i selskabet består i gevinster ved exits samt af dagsværdireguleringer.

Året slutter med en værdi af de foretagne investeringer på 325,3 mio.kr. og udestående rest commitments inkl. recalls på 469,2 mio.kr.

Fremtiden

BIFI A/S vil i 2019 fortsætte sin aktivitet, herunder afgivelser af commitments til Private Equity fonde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(197.076)</u>	<u>(208)</u>
Bruttoresultat		(197.076)	(208)
Personaleomkostninger	1	<u>(271.090)</u>	<u>(168)</u>
Driftsresultat		(468.166)	(376)
Andre finansielle indtægter	2	23.611.572	17.882
Andre finansielle omkostninger		<u>(44.249)</u>	<u>(96)</u>
Årets resultat		<u>23.099.157</u>	<u>17.410</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>23.099.157</u>	<u>17.410</u>
		<u>23.099.157</u>	<u>17.410</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		325.315.000	288.488
Finansielle anlægsaktiver	3	325.315.000	288.488
Anlægsaktiver		325.315.000	288.488
Likvide beholdninger		369.301	6.599
Omsætningsaktiver		369.301	6.599
Aktiver		325.684.301	295.087

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400
Øvrige reserver		274.741.022	274.741
Overført overskud eller underskud		<u>40.508.783</u>	<u>17.410</u>
Egenkapital		<u>316.649.805</u>	<u>293.551</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.883.741	1.520
Anden gæld		<u>150.755</u>	<u>16</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.034.496</u>	<u>1.536</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.034.496</u>	<u>1.536</u>
Passiver		<u>325.684.301</u>	<u>295.087</u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.400.000	274.741.022	17.409.626	293.550.648
Årets resultat	0	0	23.099.157	23.099.157
Egenkapital ultimo	1.400.000	274.741.022	40.508.783	316.649.805

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	228.990	144
Pensioner	42.100	24
	271.090	168

Der har i regnskabsåret været ansat under én medarbejder i selskabet.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	23.611.572	17.882
	23.611.572	17.882

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	270.605.984
Tilgange	77.149.798
Afgange	(63.934.370)
Kostpris ultimo	283.821.412
Opskrivninger primo	17.882.016
Årets opskrivninger	23.611.572
Opskrivninger ultimo	41.493.588
Regnskabsmæssig værdi ultimo	325.315.000

4. Eventualforpligtelser

I forbindelse med selskabets investeringer i private equity-fonde foreligger der på balancedagen commitments inkl. recalls på 469.205 t.kr.
